

PROTOKÓŁ Nr 25/2018
z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu
w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 23 marca 2018 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Małgorzata Meszka – Przewodnicząca Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
3. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy,
4. Zofia Cieślak – Skarbnik Gminy,
5. Katarzyna Sikora – Dyrektor GZdsO,

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 24/18 z dnia 23 stycznia 2018 r.
4. Informacja dotycząca działalności organizacji pozarządowych realizujących na terenie gminy zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2017 roku oraz w sezonie zimowym 2017/2018.
5. Informacja w zakresie wykorzystania hal sportowych oraz boisk na terenie gminy w 2017 roku oraz w sezonie zimowym 2017/2018.
6. Omówienie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 10¹⁰ posiedzenie otworzyła Barbara Marcinkowska – Przewodnicząca Komisji, który przywitała przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i

decyduje o prawomocności obrad. Następnie odczytała porządek obrad. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 6 radnych jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 24/18 z dnia 23 stycznia 2018 r.

Protokół Nr 24/2018 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 stycznia 2018 r. znajduje się na sali. Nie zgłoszono uwag do protokołu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 24/2018.

Ad. 4 Informacja dotycząca działalności organizacji pozarządowych realizujących na terenie gminy zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2017 roku oraz w sezonie zimowym 2017/2018.

Informację odczytała pani K. Sikora Dyrektor GZdsO. Informacja stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wójt skomentował, że cieszy się, że wszyscy zawodnicy w klubie Manhatan są z terenu gminy a nie jak to było kiedyś tylko w połowie.

Ad. 5 Informacja w zakresie wykorzystania hal sportowych oraz boisk na terenie gminy w 2016 roku oraz w sezonie zimowym 2016/2017.

Pani K. Sikora Dyrektor GZdsO przedstawiła informacje dotyczące szkół otrzymane od pań dyrektorek. Informacje te stanowią **załącznik nr 4, załącznik nr 5 oraz załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Wójt skomentował, że jeżeli ktoś z terenu gminy chce skorzystać z hal są one udostępniane nieodpłatnie. Obecnie jest bardzo dużo zajęć i jest coraz większe zainteresowanie.

Wójt poinformował zgromadzonych o postępach w zaplanowanych na ten rok inwestycjach:

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1316 E pod Borem- Wilkowice-Kwasowiec - Raducz - Jeruzal na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 707 w kierunku Kwasowca” (trasa w kierunku Zglinnej przez Dukaczew) – inwestycja jest po przetargu. Działanie realizowane we współpracy ze Starostwem Powiatowym. Z naszej strony zostało zaplanowane na tę

inwestycję 900 000,00 zł a ze strony Starostwa 1 100 000,00 zł. Jest to długość 3.5 km. Przetarg wypadł dość korzystnie – 1 163 000,00 zł brutto. W związku z tym, że na tym zadaniu można zaoszczędzić ok. 800 000,00 zł jest pomysł na wydłużenie tej inwestycji o 1.5 km w kierunku Kwasowca a jak wiadomo droga przez samą wieś jest w tragicznym stanie i z racji tego Wójt dąży do wydłużenia tej inwestycji aż do samego końca miejscowości Kwasowiec. Zorganizowane było spotkanie w Zarządzie Powiatu w tej sprawie i z rozeznania wynika, że zmieścilibyśmy się w tej zaoszczędzonej kwocie.

- „Remont drogi gminnej Nr 115 306 E - relacji Zglinna Duża - granica gminy Rawa Mazowiecka” – 21.03.2018 r. odbył się przetarg. Były trzy oferty. Najwyższa powyżej 600 000,00 zł. Wybrana została najniższa oferta której wartość wyniosła 411 000,00 zł, czyli mniej niż wartość kosztorysowa. Na tę drogę wystąpiliśmy do Funduszu Gruntów Rolnych o dofinansowanie ale nie wiadomo na chwilę obecną jaka to będzie kwota. W budżecie został zaciągnięty deficyt na zabezpieczenie tej inwestycji pod przetarg na kwotę 570 000,00 zł a wartość kosztorysowała wyszła 543 600,00 zł. Inwestycja ta jest podzielona na dwa etapy ale jest propozycja na zrealizowanie tych dwóch etapów na raz o ile dostaniemy duże dofinansowanie z Funduszu.

- „Remont drogi gminnej przed budynkiem szkoły podstawowej w Trzciannie” – w budżecie zostało zabezpieczone 50 000,00 zł. Remont może kosztować ponad 100 000,00 zł gdyż niezbędne jest zrobienie odwodnienia i studzienki ściekowej.

Ad. 6 Omówienie projektów uchwał.

Omówiono projekty uchwał w następujących sprawach:

- w sprawie podziału Gminy Nowy Kawęczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;
- w sprawie podziału Gminy Nowy Kawęczyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;

Pani Sekretarz wyjaśniła, że powyższe uchwały muszą zostać podjęte w związku z wejściem w życie nowych przepisów w kodeksie wyborczym. Ani obwody ani okręgi nie ulegają zmianie, jedyne co ulega zmianie to zmiana nazwy obwodu nr 3 z Gimnazjum im. Józefa Wybickiego w

Strzybodze na Szkołę Podstawową im. Józefa Wybickiego w Strzybodze. Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Biuro Wyborcze.

- w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Kawęczyn w 2018 roku - projekt dostosowany do wymogów Powiatowego Inspektora Weterynarii. Wójt dodał, że w schronisku było 6 psów a teraz jest ich aż 11 sztuk, więc w związku z tym co było planowane w budżecie, na utrzymanie psów może nam zabraknąć;
- w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2019 roku - Wójt zaznaczył, że to ostatni rok pracy rady i wójta w obecnym składzie i przez poprzednie lata nie był wydzielany fundusz sołecki stąd też propozycja nie wyodrębniania go na 2019 rok;
- pani Skarbnik poinformowała, że będą uchwały finansowe jednak nie ma jeszcze projektów uchwał. Głównie będą polegać na przeniesieniach pomiędzy działami oraz wprowadzenia kwot dotacji i subwencji do budżetu, m.in.:
 - wprowadzenie dotacji na budowę boiska przy Szkole w Nowym Dworze otrzymaną Funduszu Ochrony Środowiska - 14 315,00 zł;
 - zmniejszenie kwoty subwencji oświatowej o 96 829,00 zł;
 - zwiększenie dotacji na karte dużej rodziny oraz zmniejszenie na dożywianie;
 - udzielenie dotacji na mundury wyjściowe dla OSP Nowy Kawęczyn ok. 2 000,00 zł - wpłynęło pismo o dotację od strażaków OSP- komisja wyraziła zgodę na udzielenie dotacji;
 - wpłynęło pismo o udzielenie dotacji dla Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach na działania profilaktyczne w kwocie 1000,00 zł - Komisja nie wyraziła zgody na taką dotację.
 - przeniesienia związane z inwestycjami o których mówił p. Wójt.

Ad. 7 Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca Małgorzata Meszka poinformowała członków komisji, że wpłynęło do niej pismo - inicjatywa uchwałodawcza - od Radnego Grabowskiego. Odczytała pismo. Dotyczy ono zmiany Uchwały Nr XXVI/131/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego a dokładnie zapisu § 2 pkt 5 dotyczącego kształcenia w klasie I Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w roku szkolnym 2019/2020 a także załącznika nr 1 dot. granic obwodów.

Radna Grzejszczak – ile jest tych chętnych osób/dzieci? – p. Grabowski – troje rodziców - pierwszaków chętnych na 2018/2019.

Radna Dyszkowska – ile jest dzieci w zerówce w Trzciannie – czworo lub pięcioro.

Wójt odniósł się do tematu. Zaznaczył, że w marcu tamtego roku podejmowaliśmy uchwały oświatowe wraz z omawianą uchwałą. Projekty uchwał były przedstawiane radnym oraz opiniowane przez Kuratorium. Radny Grabowski – rodzice czytając omawiany załącznik do uchwały nie są świadomi tego, że wszystko zostało należycie przeanalizowane. Wójt dodał, że owa uchwała dopuszcza okres przejściowy na wygaszanie gimnazjum i przechodzenie w ośmioklasową szkołę podstawową. Po wielu rozmowach i dyskusjach doszliśmy do kompromisu, że będziemy całą reformę przeprowadzać płynnie, żeby być w stanie przygotować pomieszczenia a tym samym pozwolić na swobodne odejście uczniów gimnazjum ze szkoły. Wójt wspomniał, że był na spotkaniach z rodzicami ze Strzybogi. Ustalaliśmy wspólnie o tworzeniu oddziałów klasy 4 i klasy 6ej a także o utworzeniu oddziału przedszkolnego tak aby rocznik przyszłych 6-ów mógł rozpocząć naukę w klasie pierwszej w roku szkolnym 2019/2020. I tak właśnie rozpoczęliśmy wdrażanie takiego rozwiązania. Co do dowozu to dowóz zmieni się po całkowitym wygaśnięciu gimnazjum ale nie w takim stopniu żeby każda szkoła miała swój autobus. Nowy oddział w klasie początkującej wymaga zatrudnienia nauczyciela początkowego 1-3. Wójt dodał, że Minister Oświaty podczas wprowadzania reformy obiecał, że finansowanie z ministerstwa będzie na oddział a nie na dziecko, jak do tej pory, a zmiany takiej niestety do tej pory nie ma. W budżecie została zaplanowana na oświatę subwencja w kwocie 2 656 459,00 zł a w tej chwili subwencja ta wynosi 2 559 630,00 zł, czyli ministerstwo zmniejszyło nam kwotę o 96 829,00 zł. Na koniec zaznaczył, że jest przeciwny zmianie uchwały a tym samym proponuje zmniejszenie subwencji w każdej ze szkół po równo ponieważ po zmniejszeniu subwencji nie starczy nam pieniędzy. Dyrektorzy będą musieli zmniejszyć te kwoty w płacach.

Radny Grabowski – byłem zwolennikiem reaktywowania Szkoły Podstawowej w Strzybodze. Na wszystko się zgadzałem. Do tej pory nie było zapotrzebowania na tworzenie oddziału pierwszej klasy na rok 2018/2019 ale w tej chwili jest. Na chwilę obecną mam 3-4 osoby/dzieci chętne do pójścia do pierwszej klasy szkoły podstawowej w Strzybodze. Wiem, że 4-osobowa klasa jest małą klasą, za małą dlatego też proponuję zrobić rekrutację do pierwszej klasy z założeniem, że jeżeli będzie mniej niż to nie utworzymy takiej klasy i dzieci będą musiały iść do innej szkoły. Dajmy szansę rodzicom i dzieciom przede wszystkim ale postawmy warunek.

Radna Grzejszczak – po co obiecywać rodzicom skoro i tak nie stać nas na utworzenie tego oddziału ?

Radna Dyszkowska – a co jeśli dzieci odejdą z innej szkoły by przyjść do Strzybogi i tym samym nie będzie dzieci, np. w Trzciannie w pierwszej klasie ?

Radny Grabowski – to wtedy zamkniemy w innej szkole oddział.

Wójt – dodam, że jak zmienicie uchwałę to tym samym musicie szukać środków na stworzenie tego oddziału.

Radna Marcinkowska – dodam, że mnie nikt nie pytał o opinie w tej sprawie a należę do obwodu Strzyboga i mam dziecko które w 2018/2019 roku pójdzie do pierwszej klasy ale zaznaczę, że nie będę przenosić go do Strzybogi bo w tej chwili jest w przedszkolu w Trzciannie i tam chce zostać, głównie ze względu na to, że zna tę szkołę, dzieci i się przyzwyczało. Więc, jeżeli jestem liczona w gronie 3-4 osób to od razu mówię, że nie przeniosę dziecka do Strzybogi.

Radna Dyszkowska – czy stać nas na utworzenie tego oddziału ? – Wójt – nie, zmniejszyli nam subwencję i ciężko będzie utrzymać to co zaplanowaliśmy na ten rok budżetowy.

Radny Grabowski – w przedszkolu w Strzybodze ile jest teraz dzieci ? około 14 dzieci a planowaliśmy najmniej przyjąć 12 dzieci.

Przewodnicząca Komisji Oświaty zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o zmianę uchwały. „Za” zagłosowały 2 osoby, „przeciw” 4 osoby, 0 głosów wstrzymujących.

Radny Grabowski – wróćmy do sprawy art. 30a karty nauczyciela, dlaczego należności w 2017 roku tak dużo wzrosły (chodzi o tzw. czternastki), z moich obliczeń wynika, że jest o ponad 100 000,00 zł więcej niż w 2016 roku. Wiem, że są samorzady które wypłacają minimalne kwoty tych dodatków a w mieście Skierniewice wcale tego nie robią, tylko u nas takie stawki.

Wójt – nie porównujemy się do miasta Skierniewice jeżeli chodzi o zatrudnienie w szkołach oraz sieci szkół. Taka różnica w kwocie wynika przede wszystkim z tego, że wzrosła liczba oddziałów a zmalała ilość godzin nadliczbowych.

Radny Grabowski – może wynika to z błędnej polityki zatrudnieniowej, może winniśmy my jako gmina wpływać i pilnować zatrudnienia. Samorząd który prowadzi jedną szkołę nie ma wyjścia ale my prowadzimy aż trzy szkoły więc można zadziałać. Dodatkowo chciałabym powołać się na §8 pkt 4 lit k Statutu Gminnego Zespołu do Spraw Oświaty w Nowym Kawęczynie z załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXVI/133/2017 z dnia 23 marca 2017 r. Rady Gminy w Nowym Kawęczynie, który mówi o „współpracy z dyrektorami jednostek obsługiwanych w zakresie

prowadzenia prawidłowej polityki kadrowej”. To należy do obowiązków Gminnego Zespołu ds. Oświaty.

Radna Grzejszczak – współpracujemy z dyrektorami.

Radny Grabowski – i bardzo dobrze, mamy wyniki takie jakie mamy czyli coraz wyższe.

Wójt – nie są wyższe, są różne.

Grabowski – w 2014 było wysoko, w 2015 było niżej, w 2016 nisko a w 2017 zbyt wysoko.

Wójt – dlatego wyższe bo zmienia się struktura – Radny Grabowski – racja.

Radny Grabowski przestawił wydatki netto.

Przewodnicząca Meszka – to może zwolnijmy nauczycieli skoro jest ciągle źle, wynagrodzenie źle, „14stki” źle – R. Grabowski – Pani popada w skrajność. – P.M. – to może zamknijmy szkoły ?? – R.G. – bo „14-stek” nie powinno być.

Radna Grzejszczak – ale to nie Rada czy Gmina wymyśliła te „14stki”, to odgórnie narzucony obowiązek.

Wójt – nie ma co się kłócić, nie mamy argumentów, konkretów. Przygotujemy arkusze organizacyjne i będziemy rozmawiać.

Radny Grabowski – arkusze winny być niedługo zamieszczone w BIP-e a dwa lata temu zgłaszałem się po takie informacje i dostałem informację, że to ochrona danych osobowych.

Radna Grzejszczak – nie mogą być podawane takie dane z imionami i nazwiskami – R.G. – mogą i tu mamy rozbieżność co do podawania danych, jakie dane są danymi chronionymi a jakie publicznymi.

Wójt – trzeba przeanalizować arkusze organizacyjne, zdarza się u nas, że niektórzy nauczyciele mogą uczyć dwóch przedmiotów - Przewodnicząca Meszka – ciężko znaleźć takiego nauczyciela - Radny Grabowski – trzeba mieć dobrą wolę. Ja pokazuję jak można ograniczać te koszty.

Przewodnicząca Meszka – a jeżeli pracowałby Pan w jednej z naszych szkół to chciałby Pan zejść z tych wszystkich dodatków, byłby pan zadowolony – Radny Grabowski – nie pracuję ale byłbym zadowolony bo na starcie za dojazdy do szkoły w Trzciannie czy Nowym Dworze już mam 20%. – Przewodnicząca – ale chce Pan schodzić z kosztów - Radny – ale z niektórych się nie da.

Wójt – jesteśmy w trakcie zmiany struktury zatrudnienia, niektórzy nauczyciele muszą się przekwalifikować, niektórych brakuje. Cały system się zmienia i z tego wynikają te wzrosty.

Radna Marcinkowska – czyli temat pozostawiamy otwarty ? – Wójt – tak jak najbardziej, jesteśmy przed arkuszami organizacyjnymi więc wrócimy do tematu.

Radna Marcinkowska – czy coś wyjaśniło się w sprawie gazociągu – Wójt – tak, w tej chwili Gazownictwo jest w trakcie analizowania i podpisywania umów z UDS-em. Po zawarciu umowy będą analizować przebieg owego gazociągu.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

O godz. 12²⁰ Przewodnicząca Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Sawicka


Referent

Przewodniczyła:
Przewodnicząca Komisji


Barbara Marcinkowska